П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «28» декабря 2022 года № 108 О создании профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории Кривцовского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28»  декабря  2022 года  № 108

О создании профилактической группы по предупреждению
и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории Кривцовского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели на них людей, Администрация Кривцовского сельсовета Щигровского района постановляет:
1. Создать на территории Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях согласно графику работы проводить подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. При профилактических осмотрах жилья и надворных построек особое внимание обращать местам проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально неориентированных групп населения.
3. Утвердить график работы группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории Кривцовского сельсовета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (разрабатывается ежеквартально).
4. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кривцовского сельсовета.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

     Врио Главы  Кривцовского сельсовета                                         И.Н. Ивлякова

 Приложение № 1
к постановлению администрации
Кривцовского сельсовета
от 28.12.2022 года № 108
СОСТАВ
профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории Кривцовского сельсовета  Щигровского района

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Ивлякова И.Н.
	Врио Главы Кривцовского сельсовета (руководитель оперативного штаба)

	2
	Енютин К.Э.
	Инспектор ОНД и ПР по г. Щигры, Щигровскому и Черемисиновскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по КО (по согласованию)

	3
	Крутицкая Л.В.
	Врио директора МКУК «Кривцовский сельский Дом культуры»

	4
	Щурова А.П.
	Заведующая Кривцовского филиала МКОУ «Охочевская СОШ»

	5
	Крутицкий С.В.
	Депутат Собрания депутатов Кривцовского сельсовета

	6
	Пономарев В.Г.
	Учитель ОБЖ Кривцовского филиала МКОУ «Охочевская СОШ»

	7
	Еремин О И.
	Заведующий Кривцовским ФАП ОБУЗ «Щигровская ЦРБ»

	8
	Ашихмин Э.В.
	майор полиции МО МВД «Щигровский»,  старший участковый, уполномоченный полиции, (по согласованию)

	9
	Агибалова Л.В.
	Депутат Собрания депутатов Кривцовского сельсовета

	10
	Стебеняева Е.А.
	Депутат Собрания депутатов Кривцовского сельсовета

	11
	Никитин И.Н., Крутицкий С.В., Ачкасов Ю.А., Малышев Ю.Н., Поляков И.Ф., Татаркин В.Н., Рябкин А.В., Дурнева Г.В.
	Старшие по населенным пунктам, ответственные за информацию о чрезвычайных  ситуациях

Приложение № 2
к постановлению администрации
Кривцовского сельсовета
от 28.12.2022 года № 108
График работы группы по предупреждению и профилактике пожаров
в жилых помещениях на территории Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области на 1 квартал 2023 года
	Наименование населенного пункта
	ФИО
(инструктируемого)
	Группа риска
	Дата проведения
	ФИО
закрепленного
работника

	Отметка о
выполнении

	Январь
	Февраль
	Март

	д. Кривцовка
	Беликовы
	многодетная семья

	Пономарев В.Г.

	Коваленко
	многодетная семья

	Ивлякова И.Н.

	Жучковы
	многодетная семья

	Ивлякова И.Н.

	Горяинова Ирина Вячеславовна
	злоупотребляющие спиртным

	Никитин И.Н.

	д. Большая Романовка
	Головачёва Надежда Ивановна
	одинокая престарелая

	Ачкасов Ю.А.
	У дочери,
 г. Курск

	Холодова Валентина Петровна
	одинокая престарелая

	Ачкасов Ю.А.

	Пашкова Ольга Борисовна
	злоупотребляющие спиртным

	Крутицкий С.В.

	Каклюшин Юрий Николаевич
	злоупотребляющие спиртным

	Крутицкий С.В.

	Горбачев Олег Викторович
	злоупотребляющие спиртным

	Крутицкий С.В.

	п. Первомайский
	Беликов Анатолий Васильевич
	одинокий престарелый

	Малышев Ю.А.

	д. Большая Алексеевка
	Долгих Нина Капитоновна
	одинокая престарелая

	Никитин И.Н.

д. Илларионовка
	Осетрова Антонина Александровна
	одинокая престарелая

	Татаркин В.Н.

	Полякова Лидия Петровна
	одинокая престарелая

	Стебеняева Е.А.

	Щурова Валентина Григорьевна
	одинокая престарелая

	Татаркин В.Н.

	Щуров Иван Станиславович
	инвалид 1 группы, одинокий

	Щурова А.П.

	д. Курская Ольховатка
	Чевычелов  Анатолий Анатольевич
	одинокий престарелый

	Поляков И.Ф.

	д. Желябовка
	Сорокина Валентина Павловна
	одинокая престарелая

	Крутицкая Л.В.

	п. Березовик

	Лобков Николай Михайлович
	одинокий престарелый

	Дурнева Г.В.

	д. Новоалександровка

Ковкуто Александр  Николаевич
	злоупотребляющие спиртным

	Дурнева Г.В.

	д. Большая Сергеевка
	Шабанова Тамара Петровна
	одинокая престарелая

	Крутицкий С.В.
	У дочери,
 г. Щигры